ruit ei angelus dicens. Come.

Le. 1. *Ex homel. vene. bede
pbr. sup euagelio.* Venit ie-

sus in pres ecfaree philippi

Respōdēs symō petr⁹

dixit. Tu es xp̄s fili⁹

dei viui. Notet autē dilectio

vsq̄ q̄ mirāda distinctiōe sit

factū vt cū de vtraq; eiusdē

dñi et saluatoris nr̄i natura

ab ipso dño et a fideli ei⁹ disci-

pulo esset pferenda sentē-

tia dñs ipse hūilitatē assu-

pte humanitatis profiteat:

discipul⁹ excellentiā diuine

etnritatis ostendat. **D**ñs

de se qđ minus est: discipul⁹

de dño intimat qđ mai⁹ est.

Dñs de se qđ fact⁹ est ppter

nos: discipulus declarat de

dño qđ ipse est qui fecit nos.

Sic et in euāgelio dñs mul-

to crebri⁹ se filiū hois q̄ fili-

um dei appellare cōsueuit

vt nos admoneat dispen-

sationis quam pro nobis sus-

cepit. Tu autē. **Lectio. ii.**

Sed nos necesse est tā-

to hūili⁹ diuinitatē ei⁹

alta venerari: quāto illū me-

minerim⁹ pro nra exaltatio-

ne ad humanitatis infima de-

scēdisse. Si ei inter sacramē-

ta incarnatiōis ei⁹ qbus re-

dēpti sum⁹ / potētia diuinita-

tis qua creat⁹ sum⁹ pia sēp-

mente recolimus: sit vt ipsi

quosq; cū petro supne beati-

tudinis mercede donemur.

Nā cōfiteute illo xp̄m fili-

um dei viui⁹ videam⁹ qđ se-

quit. Respondens autē iesus

dixit. Beatus symon bario-

na. Constat ergo qđ post ve-

rā xp̄i p̄fessionē: vera britū-

dimis p̄mia restāt. **Tu. Le. iii.**

Sed itueamur attente

quale quātū ve sit no-

mē illō quo p̄fectus sui nois

confessorē glouificat: vt hu-

ius etiā nos veraciter eū cō-

fitendo mereamur esse con-

sortes. **B**eat⁹ es inq̄t symō

bariona. Bariona syuace⁹

la sine dicit filius columbe.

Filius autē colūbe recte

vocatur ap̄lus petrus qđ vt

delicet columba multū sim-

plex est aial: et ipse pruden-

ti ac pia simplicitate dñm

sequebatur: memo illi⁹ pre-

cepti qđ cum suis condiscip-

pulis ab eodē magistro sim-

plicitatis ac veritatis acce-

pit: estote prudentes sicut

serpentes ⁊ simplices sicut

columbe. **N**el certe qđ spiri-

tussant⁹ sup dñm in colum-

be specie descendit: recte fi-

lius colūbe nūcu pat⁹ qđ spiri-

tali gratia plenus extitisse

monstratur. **Tu. Lectio. iii.**

E iusta satis laude bl
lectoris fessorisq; suū
dñs remunerat cū eū filius
spūs sancti esse testat; a quo
ipse dei vni filius a seuerat;
tur: quāuis hoc ipm multuz
dissimulat fieri null' fideluz
dubitet. Dñs ei xps fili' dei
per naturam; petrus sicut z
ceteri electi: fili' spūs sancti est
per grā am. **P** xps filius dei
qz de ipso nat' est: petrus fili
us spūs sancti qz de ipso renat'
est. Xps fili' dei an tpa? ipse
est eni dei virtus z dei sapiē
tia; q̄ dicit: dñs possedit me
in initio viarū suarū; ante q̄ q̄cūq;
faceret a principio: petrus fili'
spūs sancti ex eo tpe q̄ ab ipso il
luminat' grā am diuine cogni
tionis accepit. Lu. **Lc. v.**

E qz vna volūtas eadē
dēq; est opatio sancte
trinitatis: recte ergo cuz dī
xisset dñs btūs es symō bar
tona; id est fili' grā es piritualis
ptin' adiūxit: qz caro z san
guis nō reuelauit tibi; s; p̄
me' q̄ i celis est. Dat' q̄ppe fi
lio colūbe reuelauit: qz vna
est grā p̄ris z spūs sancti eadē
quoz z filij: qd̄ facillimis sa
cre scripture pbat exēplis.
Dicit nāq; de p̄re apls. **Adi**
sit de' spm̄ filij sui i corda ve
stra. Dicit z ipse fili' dei spūs

sancto. **Cū** autē venerit para
clitus quē ego mittā vobis
a p̄re. Dicit de spūs sancto ap' a
l'hec autē oīa opat vniuz atq;
idem spūs diuidens singu
lis pur vult. Lu. **Lectio. vi.**

Pater ḡ mittit spm̄; sps ipse
vbi vult spirat: qz p̄fecto (vt
dixim') vna ē volūtas z ope
ratio et p̄ris; z filij; z spūs san
cti. Et p̄pterea conueniēter
dicit qz p̄r q̄ i celis ē reuela
uerit filio colūbe mysteruz
fidel' qd̄ ei caro z sanguis re
uelare neq̄bat. Lu. **Lc. vi.**

Alro autē z sanguis re
cte itelligit' hoies sa
pientia carnis inflat; colū
bine simplicitat' nescit; adeo
qz a sapiētia spūs oimodis
auerit. De quib' supra dictū
est: qz xpm nō intelligētes/
alij iohēm ba p̄ristā; alij autē
helyā; alij dō hieremias; aut
vni ex p̄phetis eū esse dice
rēt. De qualibus dicit ap' s
Larnalis autē hō nō p̄cipit
ea q̄ sunt spūs dei. Sequit'.
Et ego dico tibi; qz tu es pe
trus; z sup hanc petram edifi
cabo eccliam meaz. Petr'
qui symō antea dicebat ob
fortitudinē fidei z p̄fessionis
sue p̄stantiā a dño petri no
men accepit: qz videlicet il

U firma et tenax mente adhe-
sit, de qua scriptum est: petra au-
tem erat christus. *Luce. Lc. vii.*

Et super hanc petram id
est super dominum salvato-
rem qui fidei suo cognitori ama-
torum, confessorum participium sui
nomine donavit ut scilicet a petra
petrus vocaretur, edificata
ecclesia, quod non nisi per fidem et dile-
ctionem christi per susceptionem sa-
cramentorum christi per obseruan-
tiam mandatorum christi ad sortem
electorum et eternam pertingit, vo-
luntate apostolo attestatae quae ait. Fun-
damentum enim aliud nemo potest
ponere praeter id quod positum est
quod est christus Iesus. *Ic. ix. Lectio. f.*

In illo tempore venit Iesus
in partes caesariae philippi
et interrogavit discipulos
suos dicens. Quem dicunt ho-
mines esse filium hominis? Et re-
sponderunt ei. *homel. ve. be. pbr. de ea. f.*

Rectio sancti euangelii quam
modo fratres audistis tanto in tunc
us cogitanda ac sine oblito
ne est iugiter retinenda, quanto
constat quod magna nobis fidei
perfectionem commendat: ma-
gnitudo eiusdem perfecte fidei praeter
omnia temporaria meta robur equae
demonstrat. Si enim scire volu-
mus quomodo in christum credi oportet
teat quod lucidi, eo quod ait ad

eum petrus, tu es christus filius dei
vivi? **C**ur? si audire dele-
ctat quantum haec fides valeat
quod aptius eo quod ait dominus de
ecclesia quae super eum edificanda
erat, et porte inferi non prevalere
bunt aduersus eam: Sed haec suis
in locis plenius exponet. *Luce.*

Quercientes ad expla-
nanda ex ordine lectionem domini
cam primū videam de loco
in quo habitata memoratur.
Venit inquit Iesus in partes ce-
sariae philippi. Philippus
(ut Lucas testatur) erat tetrarchae
charituree et troconitidis re-
gionis. **H**ic ergo statuens ci-
uitatem in loco ubi iordanis
ad radices montis libani mon-
tis, et est terminus iudee contra
septentrionem appellavit eam
caesaria philippi, in memo-
riam videlicet sui nominis praeterquam
in honorem tyberii caesaris
sub quo ipse regnabat. In cu-
ius partes veniens Iesus: inter-
rogabat discipulos suos di-
cens. Quem dicunt homines esse
filium hominis? *Luce. Lectio. xi.*

Quoniam autem quasi nesciens
dominiam de se vel discipu-
lorum vel extraneorum inquit: sed
ideo discipulos quod de se senti-
ant interrogat: ut confessioz ro-
bur recte fidei illorum dignum
esse.

mercede remuneret. Nā sicut interrogatis gñaliter oib⁹ petrus rñdit vn⁹ pro oibus tra qđ petro dñs respōdit i petro oibus rñdit. Ideo qđ alij de se sētiā inq̄rit⁹ vr expositis primo sentētis errātū / discipuli p̄barent veritatē sue p̄fessionis nō de opinione vulgata: s; de ip̄o p̄cepisse dñice reuelatōis archāo. Quē inq̄ dicit hoies eē filium hoies: pulchre appellat hoies eos qđ de filio hois tm̄ loq̄ nouerāt: qđ diuinitatis archana nesciebant. **R. cō. 11.**

Mysteria cape nouit merito supra hoies eē dicuntur ap̄lo attestante qui ait. **Q**d ocul⁹ nō vidit nec auris audiuit / nec in cor hois ascēdit qđ preparauit de⁹ diligētibus. Qui cū hec de hois hoc est de humana solū sapientis corde aure ⁊ oculo p̄mitteret: moy de se ac suis similib⁹ qđ generalē humanitatis n̄iam trāscēderant adiecit. **H**obis autē reuelauit deus p̄ sp̄m suū. Qui sile est qđ hic dñs cū interrogas; discipulos / quē eū esse dicerēt hoies et illi diuersas diuersorū opiniones p̄p̄sissent dicit ill⁹ / vos autē quē me eē

dicitis: quasi ab hoim illos generalitate sequestrans / ⁊ deos ac dei filios p̄ adoptio nē iā factos insinuās: iuxta illud psalmisse / ego dixi di; estis / et filij excelli oēs. Respondens s̄ymō petrus dixit. Tu es xp̄s fili⁹ dei uiui. Deū uiuū appellat ad distinctio nē falsoꝝ deozū quos vario delusa errore gentilitas / v̄l de mortuis sibi hoib⁹ instituit⁹ / vel maiorē demētia de insensibili materia quos adoraret creauit. De qualib⁹ canit in psalmo. Simulachria gentiū argentum ⁊ aur⁹ opa manū hoim⁹: os habēt ⁊ nō loq̄ntur ⁊ cetera. **Tu. Sequētia sancti euāgelij secundū mattheum. Cap. vbi supra.**